
　

　
　

〒 389-1226
長野県上水内郡飯綱町大字川上 2237
☎ TEL︓026-253-2109
✉ MAIL︓info@tsuchikura.com
WEB︓https://tsuchikura.com/

ツチクラ 検索

住　建　だ　よ　り　2017　年　夏　号

 ★ツチクラ住建の近況

　

 

工事進んでおります︕工事進んでおります︕

4月から入社しました︕4月から入社しました︕

【Y様邸】
飯綱町牟礼でFAS新築中です︕
家事動線はなるべく短く。キッチン
ではパン作りを楽しめるように。お
子様4人ということで収納は多めに
等、諸々配慮させていただきました
。内装や照明もこだわっていますの
で、完成が楽しみです︕

　

 

4月よりまた2名の新しい仲間を迎えました︕日々業務に奮闘しておりますので、温かく迎えて頂けたら幸いです。今後と
も宜しくお願い致しますm(__)m

☆池田純子(ﾊｳｼﾞﾝｸﾞｱﾄﾞﾊﾞｲｻﾞｰ)

地元金融機関から転職しました。全
く畑違いの仕事へのチャレンジで、
知識の山と格闘中です。早く肩書通
りの仕事が出来るよう頑張ります︕
　　　　　　　＜飯綱町　普光寺＞

☆清隼輔(大工)

清(きよし)というちょっと珍しい姓
です。大学の時にリノベーションを
体験したら一刻も早く大工になりた
くなってしまって…只今絶賛修行中
です︕　　　　＜飯綱町　東黒川＞

 建て方

 吹付断熱

【I様邸】
飯綱町牟礼でTʼsBasic新築中です︕
飯綱山の眺めの良さを生かすため、
大きなデッキが気持ちいいお家。将
来のご両親の介護のことも配慮させ
ていただきました。ツチクラカラー
と板張りの外壁も楽しみです︕

 デッキ基礎

 土台据え

【O様邸】
信濃町で増築リフォーム中です︕
突然の雨にも安心なサンルームやリビン
グの吹抜などタテの空間使いがキラリと
光ります。共有スペースは完全に壁で仕
切るのではなく空間が繋がっているため
、それぞれが自分の時間を楽しみつつ家
族の気配を感じることができます。新し
くなった姿が楽しみなお家です︕

上棟式 壁合板張り

 建て方



■家のことなら何でもご相談ください︕︕お電話一本、お伺い致します。
☎フリーダイヤル︓0120-253-243　　※配信停止もこちらまで

毎年恒例のお花見❀毎年恒例のお花見❀ シリーズ「現場の取り組み」～現場環境編～シリーズ「現場の取り組み」～現場環境編～

 ★住みよい家の紹介

 ★住みよい地域を目指して
イベントの紹介イベントの紹介

編集後記編集後記

地域の店舗紹介（世界一食堂）地域の店舗紹介（世界一食堂）

飯綱町平出(売戸建住宅)飯綱町平出(売戸建住宅)

■モデルハウス　（飯綱町）■モデルハウス　（飯綱町） ■M様邸　（長野市）■M様邸　（長野市）

福井団地土地（売土地）福井団地土地（売土地） ★不動産情報 飯綱町川上高台平屋
(売戸建住宅)
飯綱町川上高台平屋
(売戸建住宅)

豊野町土地　（売土地）豊野町土地　（売土地）

■住建まつり
日時︓2017/9/2/(土)   
　　　　10:00~16:00
場所︓ツチクラ住建作業場
3回目となります「住建まつり」
今年も盛大に開催いたします。
新しいイベントをたくさん企画
していますのでお楽しみに♪

◎お知らせ
モデルハウス・工事中の現場見学いつでもで
きます。お気軽にお問い合わせください！

H29年1月竣工　
FAS
延面積︓100.60㎡

H29年4月竣工
TʼsBasic
延面積︓96.89㎡

先日弊社で補修工事をさせていただき
ました牟礼駅前通りで馴染みのある「
世界一食堂」。昔ながらの味わいのあ
るラーメン、旬の食材を使ったこだわ
りの一品料理、そしてなんと言っても
あの味噌だれの「やきとり」も最高に
おいしい︕︕
お店の方々の温かい人柄でいつでも気
持ちよく迎えてくれます。ぜひ立ち寄
ってみてください。

【店名︓世界一食堂  住所︓飯綱町牟礼509-4
　TEL︓026-253-2142】

5月初め、社内のお花見が開催されまし
た。総勢29名の大所帯で大変盛り上が
りました︕夢中で食べる人、卓球で汗
を流す人、腕相撲で競い合う人たち…
楽しみ方は人それぞれでしたが、最後
には大工さんの気合の入った「木遣り
」で締めになり、わが社の団結力を実
感しました。
このチームワークで皆様のお住まいづ
くりのお役に立てるよう社員一同力を
合わせてまいります☆

工事中でもお施主様、近隣の方、
見学の方が気持ちよく現場をご覧
いただけるよう、現場内の環境美
化に配慮しています。標識の設置
や整理整頓、また、1日5回清掃も
弊社現場の大きな特徴です。現場
を見ればその会社がどんな家づく
りをしているのかわかると言われ
ています。
現場の環境作りに手抜きなし︕綺
麗な現場で良い仕事が出来るよう
頑張っています。

■S様邸　（中野市）■S様邸　（中野市）

H29年4月竣工　リフォーム

■地域のイベント
2017/8/19(土)　2017霊仙寺湖花火大会　[飯綱東高原]
2017/8/27(日)　シナノフェス　[黒姫高原]
2017/11/11(土)～11/26(日)　「ふじ」りんごまつり
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　[飯綱町各直売所]

場所︓飯綱町
大字川上2246
価格︓980万円
間取り︓4DK

場所︓飯綱町大字平出751
価格︓1,380万円　間取り︓4SLDK

横に公園あり
閑静な住宅地です！

場所︓飯綱町大字豊野
価格︓360万円
　　（弊社建築条件付）

入社して早3ヶ月が過ぎましたが、まだまだアタフタな毎日。今時の情報発信にはついていけず、、、これでもか︕と言わ
んばかりの知識の習得...様々な難関を突破していくには年齢を言い訳にできない年なだけに(笑)何でもソツなくこなしてい
る若い世代の社員と、社内の和やかな雰囲気に助けられながら日々奮闘しております︕︕　（池田）

考えられた間取りと高性能なお家♪ コンパクトでカッコいいお家☆ 細かい造作が技ありなお家！

利便性の良い場所の
宅地です！

場所︓長野市豊野町
価格︓1,370万円
　　（弊社建築条件付）

庭が広い戸建住宅！

H29年4月竣工　リノベーション

駐車場から生活空間にリノベーション！
■T様邸　（飯綱町）■T様邸　（飯綱町）

眺望良好！リフォーム済平屋♪


